



Mieszkańcy posesji
przy ul. Izerskiej i Karkonoskiej
w Żarach

Żary, 12.09.2023r.

Burmistrz Miasta Żary
Danuta Madej
Urząd Miejski w Żarach
Rynek 1-5, 68-200 Żary

PETYCJA

Dotyczy: budowa drogi przy ulicy Izerskiej i Karkonoskiej w Żarach

Szanowna Pani Burmistrz,

My niżej podpisani mieszkańcy i właściciele nieruchomości położonych przy ul. Izerskiej i Karkonoskiej, zwracamy się z prośbą o podjęcie działań związanych z budową drogi na ww. ulicach.

Jesteśmy nowymi mieszkańcami domów jednorodzinnych wybudowanych na działkach miejskich, jak i mieszkańcami domów szeregowych i mieszkań – budowanych przez deweloperów: Śmigieński i Opala.

Powyższą prośbę motywujemy fatalnym stanem nawierzchni drogi. Nasze ulice są dziurawe, pełne kolein i pozapadanych studzienek. Nie ma na niej ani jednego prostego odcinka, który mógłby zostać uznany za drogę. Przejazd przez nią wymaga wysokiej ostrożności i skutkuje bardzo częstymi uszkodzeniami podwozi, zawieszona, i karoserii. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma miejsce w okresie intensywnych opadów a także wprost przeciwnie w dłuższym okresie bez opadów. Droga podczas opadów deszczu i ewentualnej wiosennej odwilży zamienia się w rzekę, co bardzo utrudnia poruszanie zarówno samochodem, jak

i pieszo. Natomiast podczas suszy poruszanie się samochodami, nawet z minimalną prędkością powoduje unoszenie się tumanów kurzu, który następnie osadza się oknach, elewacjach, tarasach oraz samochodach zaparkowanych przy posesjach..

W załączeniu zdjęcia stanu ulicy po opadach deszczu.

Przy naszych ulicach praktycznie wszystkie działki zostały już zabudowane i zagospodarowane. Na wniosek mieszkańców droga była już wielokrotnie utwardzana „tłuczniem” przez firmę PEKOM, także w tym roku. Jednak są to działania tylko doraźne, które poprawiają sytuację zaledwie na kilka dni. Wystarczy tylko, że ponownie wystąpią opady deszczu, by ulica powróciła do stanu poprzedniego, zwiększając jej już obecne uszkodzenia.

Mając na uwadze powyższe, liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku.

Załączniki:

- 1. Podpisy mieszkańców i właścicieli wnoszących o budowę drogi.*
- 2. Zdjęcia ulic Izerskiej i Karkonoskiej po opadach deszczu i roztopach, w latach 2021 – 2023.*







